平成 30 年 5 月 31 日

医療関係者各位

販   売 ニプロ ESファーマ株式会社

製造販売元 田 辺 三 菱 製 薬 株 式 会 社

セスデン細粒６％ 500g 包装品 自主回収のお知らせ

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、セスデン細粒６％ 500g 包装品のポリ袋に誤った表示が印刷されていたことが
判明しました。本製品は細粒をポリ袋に封入した状態で鉄製缶に収めた包装です。
医療関係者における混乱を招く可能性があると判断し、自主回収することとしました。
該当する製品がございましたら、ご使用を停止していただき、ご購入いただきました

特約店様を通じて、返品下さいますようよろしくお願い申し上げます。

再開につきましては、８月上旬頃を予定しております。

つきましては、勝手なお願いではございますが、在庫量を十分確保する 100g 包装品への

一時的な切り替えをお願い申し上げます。

先生方並びに患者さまには、多大なご迷惑とお手数をおかけいたしますこと、心より

お詫び申し上げますとともに、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記
１．回収製品名   ： セスデン細粒６％
  包  装  形  態   ： 500g 包装品

対象製造番号   ： X007B、X007D、B008A、B008C、B008D

２．代 替 品   ： セスデン細粒６％ 100g 包装品

３．本件に関するお問い合わせ先
  ニプロ株式会社 医薬品情報室  TEL：0120-226-898
             受付時間 9時～17時 15 分（土日・祝日を除く）

以上